Российская Федерация
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран

муниципального образования
Староминский район Краснодарского края

ПРИКАЗ

«01» августа 2025 год                                                                           № 393
ст. Новоясенская

«Об организации административно-общественного контроля
за состоянием охраны труда в МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран

в 2025-2026 учебном году»

 Руководствуясь ст. 218 Трудового кодекса РФ для организации

совместных действий администрации и профсоюзного комитета по

улучшению и условий охраны труда, предупреждению производственного

травматизма и профзаболеваний и сохранению здоровья работников, а также

в целях организации систематического контроля состояния работы по охране

труда, обеспечения безопасных условий проведения учебно-воспитательного

процесса, в связи с началом нового 2025-2026 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Организовать с 01.09.2025 года  в  МБОУ СОШ № 10 имени

А.Г.Таран  систему трехступенчатого административно-общественного

контроля за состоянием условий и охраны труда согласно  Положения  об

административно-общественном контроле за охраной труда в  МБОУ СОШ

№ 10 имени А.Г.Таран, утвержденного приказом от 27.08.2021г. № 368.
 2.При проведении административно-общественного контроля

руководствоваться законодательными актами по охране труда, нормативной

документацией, Положением об административно-общественном контроле,

утвержденным   данным приказом.
 3.Установить следующий порядок проведения и перечень лиц,

участвующих в административно-общественном контроле:
 3.1.первая ступень контроля:

 проводится ежедневно в начале рабочего дня (перед началом занятий);
 контроль осуществляется каждым работником на своем рабочем месте,

а также на закрепленных за ним учебных, производственных,

административных и хозяйственных помещениях (заведующий

учебным кабинетом, мастерской, руководитель кружка, секции,

учитель, классный руководитель, воспитатель, технический персонал),

при невозможности немедленного устранения нарушения, создающего

угрозу здоровью, жизни учащихся и сотрудников, немедленно

сообщить своему непосредственному руководителю с занесением

характера неисправности в Журнал административно-общественного

контроля.
 3.2.вторая ступень контроля:

 проводится ответственным по охране труда Гагай В.Н. и заведующей

хозяйством Гагай А.А. один раз в четверть.
 3.3.третья ступень контроля:

 проводится один раз в полугодие  директором МБОУ СОШ № 10

имени А.Г.Таран Звирко С.А. и председателем профсоюзного комитета

___________________________.
 4.Ответственность за организацию и проведение первой ступени

административно-общественного контроля возложить на заместителя

директора по  УВР Подопригора.
 5.Ответственной по охране труда Гагай В.Н. провести совещание с

работниками школы, ознакомив их с Положением об административно-

общественном контроле под роспись.
 6.Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 10
имени А.Г.Таран                                                                               С.А.Звирко

С приказом ознакомлены:

Должность Ф.И.О. Подпись Дата
Заведующая

хозяйством
Гагай Александра Анатольевна

Ответственная

по ОТ
Гагай Вера Николаевна

Заместитель

директора по

УВР

Подопригора Наталья Николаевна

Председатель

ПК

		2025-09-03T21:04:24+0300
	Звирко Светлана Александровна
	Я являюсь автором этого документа